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en begrænset Bidragspligt over for et Barn uden for Ægte- 
skab indtil Barnets 21. Aar. Desuden var tilføjet 2 nye Lov- 
forslag, et om Ændring i Loven om Ægteskabets Retsvirk- 
ninger og et om Ændring i Loven om Ægtefællers Arveret 
og uskiftet Bo. 홢 Heller ikke i Samlingen 1935-36 naaede 
Folketingsudvalget frem til Afgivelse af Betænkning. 

Ved Begyndelsen af denne Samling blev de samme Forslag 
atter fremsat i Folketinget, en Del af dem med Ændringer,, 
som i tidligere Samlinger havde været drøftet med Folketings- 
udvalget. Resultatet af Udvalgets Forhandlinger blev, at. 
Regeringspartierne tiltraadte Lovforslagene i alt væsentligt, 
som de var forelagt, medens to Mindretal, Venstre og Kon- 
servative, paa Hovedpunkter tog Afstand fra de foreslaaede 
Principper og, da Mindretallenes Ændringsforslag forkastedes, 
stemte imod Hovedforslaget om Børn uden for Ægteskab samt 
Forslagene om Ændringer i Arveforordningen, i Loven om 
Ægtefællers Arveret og i Loven om Ægteskabets Retsvirk- 
ninger. Derimod kunde begge Partier tiltræde Lovforslagene 
om Inddrivelse og Sikring af Underholdsbidrag, om Fader - 
skabssager og om Ægtebørn. 홢 Af de Partier, der ikke var 
repræsenteret i Udvalget, tiltraadte Det frie Folkeparti i dét 
store og hele Flertallets Indstilling, og Retsforbundet sluttede 
sig til alle Lovforslagene undtagen Forslaget om Inddrivelse 
af Underholdsbidrag. 홢 I Landstinget foretoges efter Ind- 
stilling af hele Udvalget et Par Ændringer i Lovforslagene 
om Ægtebørn og om Arv. I øvrigt tog Venstre og Konservative 
her den samme Stilling til de forskellige Lovforslag som i 
Folketinget. 

Der sker ved denne Lov og de dermed sammenhørende 
Love (Nr. 83-87) en gennemgribende Reform af de uden for 
Ægteskab fødte Børns Retsstilling. Den til Grund for Refor- 
men liggende Tanke er, at den hidtil bestaaende Ulighed 
mellem disse Børn og Ægtebørn er en Uretfærdighed mod de 
førstnævnte, da det egentlige Grundlag for Retsvirkningerne 
i Forholdet mellem et Barn og dets Forældre er ens for de 
to Slags Børn, nemlig det naturlige Slægtskabsbaand, og at 
Børn uden for Ægteskab derfor principielt bør nyde samme 
Retsstilling i Forhold til begge deres Forældre som Ægtebørn 
i Forhold til deres Forældre og opnaa alle de Beføjelser, som 
de ifølge deres naturlige Afstamning har Krav paa. 

Ud fra denne Grundsætning om principiel Ligestilling 
mellem Børn uden for Ægteskab og Ægtebørn tillægges der 
i dette Lovkompleks et Barn, som er født uden for Ægteskab, 


